
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Новозыбковский  медицинский   колледж» 

 

П Р И К А З 
 

07  марта   2023 года                                                                              №36/к 

 

Об утверждении требований к 

антитеррористический защищенности 

объектов (территорий)   

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.01.2017г. №8 «об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства здравоохранения российской Федерации» и 

решением Председателя антитеррористической комиссии – Губернатора 

Брянской области от 03.02.2023г. №114-АТК об установлении на территории 

Брянской области высокого («желтого») уровня террористической опасности и в 

целях осуществления комплекса мер, направленных на пресечение попыток 

совершения террористического акта на объекте (территории) и организации 

обеспечения информационной безопасности объекта и в связи с нарастанием 

угроз совершения на территории Российской Федерации диверсионно-

террористических актов  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Ограничить фото-, кино- и видеосъемку на территории колледжа.  

2. Фото-, кино- и видеосъемку проводить только с разрешения директора 

колледжа. 
3. Провести внеплановые инструктажи персонала о повышении бдительности 

и оперативном реагировании на все сигналы и информации, связанные с 
угрозами совершения акций терроризма. 

4. Усилить контроль за территориями, прилегающими к колледжу, и самими 

объектами для своевременного выявления подозрительных предметов, 

автотранспорта, другой техники, которая может быть использована для 

совершения ДТА. 

5. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, а также 

контроля за их функционированием. 
6. Исключить бесконтрольное пребывание в колледже и на прилегающей к 

нему  территории посторонних лиц и транспортных средств. 

7. Принять меры по повышению защищенности информационных систем и 

информационно-телекоммуникационных сетей. 



8. Обеспечить  комплексную безопасность в колледже. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

10. Ответственность за исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по АХЧ Заровную Н.Л.  и специалиста по ОТ Арещенко С.Н. 

 

 

 

 

 

Директор колледжа:                                 В.И. Шкарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


